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Landsstyrelsesmøde den 28. oktober 2023 
 
Deltagere: Lars Barfoed, Aage Augustinus, Anke Spoorendonk, Annette Vilhelmsen, Flemming Thøgersen, 
Frants Hagen Hagensen, Grethe Svendsen, Jacob Lund, Karen Margrethe Fink, Lisa Juhler, Marion Pedersen,  
Merete Riber, Peter Rasmussen, Susanne Prip Madsen, Steen Ludvigsen, Turid Leirvoll  
 
Landskontoret: Christian Lagoni, Fredrik Jakobsen, Kirsten Kruse, Maria Lind Ingvarsdóttir 

Referat 
1. Godkendelse af dagsorden  

 

Godkendt 

 
2. Godkendelse af referat fra landstyrelsesmødet d. 3. juni  

 

Godkendt 

 
3. Præsentation af medlemshvervekampagne  

Maria præsenterede foreningens SoMe medlemskampagnen. Hun fortalte om en forbedret 
dataindsamlings- og marketingstrategi. 
Maria gennemgik medlemssegmenternes karakteristika og design. 
 

Landsstyrelsen drøftede oplægget og bakkede op om arbejdet. Der var opbakning til at arbejde mere 
strategisk med medlemskampagner og at inddrage vores nyhedsmails i arbejdet.  
Det blev understreget at medlemshvervningens skal fortsætte løbende igennem året. Den næste prioritet er 
hjemmesiden der trænger til et løft.  

 
4. Repræsentantskabsmøde 2024  

Der blev præsenteret to forslag henholdsvis med afholdelse af mødet over to dag og afholdelse over én dag 
men med mulighed for at ankomme dagens før og deltage i fælles udflugt eller lignende samt middag. 
 
 

Landstyrelsen drøftede rammerne for budgettet i forbindelse med mødet. 
Det blev understreget, at ideen med at holde mødet over flere dage ikke var det vigtigste, derimod er 
indholdet i mødet centralt. Vi skal arbejde på at gøre det endnu mere attraktivt at deltage.   
 
Landsstyrelsen besluttede at fortsætte med modellen vi kender hvor mødet er en dag, med mulighed for at 
komme dagen før, med egenbetaling.   

 
5. Kodeks for god opførsel i Foreningen NORDEN  

 
Christian fremlagde oplægget til kodeks for god opførsel, men understregede at det ikke var et problem i 
foreningen, men et ønske om at være mere moderne og have synlige aftaler for hvordan frivillige og 
medarbejdere skal agere hvis de oplever noget mod deres vilje.  
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Landstyrelsen drøftede dokumentet og bakkede op om udkastet. Landskontoret sender det til 
lokalafdelinger og lægger det på hjemmesiden.  

 
6. FNU Christian orienterer om samarbejdet med FNU. Orientering 

 
Christian orienterede om samarbejdet med FNU. Det skrider frem, og vi er så småt ved at finde hinanden.  
 

Landsstyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 
7.  Økonomi og administration Fredrik præsenterer den økonomiske rapport for 2023.  

 
Fredrik lavede en afrapportering i forhold til den økonomiske situation og arbejdet med at forny 
foreningens regnskabssystem og gennemskueligheden i økonomien.  
Der blev orienteret om fejl i afregningen for 2022 som er ved at blive rettet.  

 

Landsstyrelsen tog orienteringen til efterretning og bakkede op om resultatet. Udtrykte glæde for at der var 
styr på økonomien.  

 
8. FNF Christian 

 
Christian fortalte om samarbejdet i FNF. Flytningen er i proces og vi kommer hver uge tættere på et færdigt 
resultat. Vi mangler fortsat nogle investeringer i inventar, men er tæt på målet. Vi arbejder på en åbning af 
det endelige kontor i starten af det nye år.  
 
Samarbejdet i FNF betyder at den norske generalsekretær er pt generalsekretær for FNF. Denne funktion går 
på skift, så Island overtager i 2024. Der arbejdes desuden på at ansætte en kontorchef i 2024.  
 
Lars bakkede op om at der er sket en væsentlig forbedring og gode justeringer af samarbejdet med FNF. 
 

Landsstyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 
 

9. Meddelelser  
a. Landsformand  

Strategi – nu er forretningsudvalget kommet i bund med drøftelser i forhold til strategien. 
Udvalget arbejder på at kunne præsentere et udkast til ny strategi i slutningen af 2023 
hvorefter lokalafdelinger, kredse og landsstyrelse får det til debat så 
repræsentantskabsmødet 2024 kan sikre en ny og moderne strategi. 
 

b. Udvalg Nordisk Litteraturuge  
 
Merete: Pt. er der 154 danske steder tilmeldt.  
Bøgerne er publiceret på litteraturugens hjemmeside, 1 november offentliggøres hele 
teksten. 
Der er bred tilfredshed med den valgte bog- det er vigtigt at vi får registreret alle 
arrangementer til skumringstimen på hjemmesiden - https://www.nordisklitteratur.org/da/  
 

c. Yngre udvalget  

https://www.nordisklitteratur.org/da/
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Christian - Ikke noget nyt 

BSNGO-netværket (Baltic Sea Ngo ) har meldingen at alt går som planlagt.  

d. Politisk udvalg  
Lars – det er et dynamisk udvalg i forhold til hvilke temaer der behandles. 

Særlige områder lige nu er:   

Uddannelse i norden,  

Transport (styrke hele transport og infrastruktur),  

Nordisk integration (direkte valg til nordisk råd og revision af Helsingfors aftalen),  

Nordisk beredskab – Jacob vil godt være med til at arbejde med dette. 

Stærkt rigsfællesskab 

 

Der vil blive udarbejdet politik papirer på hvert område. 

Disse oplæg vil derefter blive diskuteret i forskellige organer, blandt andet på tillidsmandsdagen.  

Vi ønsker at give medlemmerne flere muligheder for at involvere sig, og derfor skal disse områder 

også ud til medlemmerne for at invitere til diskussion.  

Det er hensigten, at politikpapirerne i deres endelige udgave vedtages på repræsentantskabsmødet 

i foråret 

e.  Landskontoret 
Fredrik er stoppet som fuldtidsansat i økonomifunktionen, men Fredrik vil gøre 2023 regnskabet 

færdig, så er fortsat tilknyttet foreningen på et mindre timetal. 

 

Tillidsmands dag – programmet er blevet ændret, nyt program kommer på hjemmesiden.  

 

Online begivenhed med forfatter – d. 16. november, alle er velkomne.  

Nordjobb – har fået penge til Nordjobb-ambassadører igen. Denne gang bliver der 3 ambassadører 

fra Danmark.  

Esben har startet samarbejde med de norske og svenske kolleger som laver deres magasiner. Ønsker 

at bruge hinandens artikler på tværs af landene hvilket er spændende.  

Den nordiske sommerlejr – gik rigtig godt, 45 børn der var glade og tilfredse.  

Indbydelser til 2 konferencer – Opstarts konference om NORDFOKUS + InfoNorden 

jubilæumskonference, alle fra landsstyrelsen er velkomne.  

 

Jacob – Dansk Svensk fond, der kan søges penge. Det er børn og unge der mødes på tværs af 

Øresund og Kattegat der har fokus i øjeblikket. 

 

10. Næste møde I København d. 16. marts 2024 
 

11. Evt 
 

Grethe har kontaktet Betty, Projektleder Nordjobb, angående at få besøg af nordjobbere privat. De unge 
oplevede at de ikke havde råd til at køre fra Nordjylland til Frederikssund i tog og derfor blev det ikke 
gennemført i 2023.  
Derudover er tilmeldingsfristerne nogle gange er for korte til arrangementer fra Landskontoret.  
 
Frants Hagensen: Der var ca. 25.000 deltagere til Sct. Hans i Frederiksberg have i år. I 2024 er det en søndag.  
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